
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

«29» декабря 2017г.        № _286-О 

с.Агинское 

 

Об утверждении плана мероприятий по 

противодействию коррупции в  

МКУ «Управление образования администрации  

Саянского района» на 2018 год» 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 

«О противодействии коррупции»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить плана мероприятий по противодействию коррупции  в  МКУ  

«Управление образования администрации  Саянского района» на 2018 

год» (приложение) 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель управления образования   Е.В.Рябцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  

Управления образования  

от 29 декабря 2017г. № 286-О  

 

План 

мероприятий по  противодействию коррупции  в МКУ «Управление 

образования администрации Саянского района» на 2018 год. 

 

Цели и задачи: 

 недопущение предпосылок, исключение возможности фактов 

коррупции в муниципальном казенном учреждении «Управление 

образования администрации Саянского района». 

Для достижения указанных целей требуется решение следующих задач: 

 предупреждение коррупционных правонарушений; 

 оптимизация и конкретизация полномочий должностных лиц; 

 формирование антикоррупционного сознания работников; 

 обеспечение неотвратимости ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений. 

Контроль за реализацией плана в муниципальном казенном 

учреждении «Управление образование администрации Саянского района» 

осуществляется руководителем учреждения и Комиссией по профилактике 

коррупционных или иных правонарушений. 

 

№п/п Мероприятия Ответственные Сроки 

1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение 

антикоррупционной деятельности 

1.1. Разработка и принятие  

локальных актов, 

регламентирующих 

деятельность по 

противодействию коррупции. 

Рабочая 

комиссия, 

Руководитель 

Рябцева Е.В. 

В течение 

года  

1.2. Проведение производственных 

совещаний по вопросам 

антикоррупционной политики, 

рассмотрение вопросов по 

предупреждению коррупции на 

совещаниях и общем собрании 

коллектива. 

Руководитель 

Рябцева Е.В.  

Юрисконсульт 

Новикова Н.А.  

В течение 

года 

1.3. Обеспечение предоставления 

сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

Руководители 

ОО  

Отдел кадров 

Новикова Н.А. 

До 

25.04.2018г. 



руководителями муниципальных 

учреждений, размещение 

указанных сведений на 

официальном сайте 

администрации района  

1.4. Размещение на 

информационных стендах в 

местах предоставления 

муниципальных услуг, а также 

на официальном сайте 

Управления образования в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет номера телефона 

«горячей линии», по которому 

можно сообщить о ставших 

известными случаях коррупции 

со стороны работников 

Управления образования и 

образовательных организаций. 

Заместитель 

руководителя 

Никишина Н.Г. 

по мере 

обновления 

информации 

1.5. Размещение в местах 

предоставления услуг, памяток, 

объявлений (плакатов) об 

общественно опасных 

последствиях проявления 

коррупции. 

Заместитель 

руководителя 

Никишина Н.Г. 

По мере 

обновления 

информации 

1.6. Проведение конкурсов для 

замещения вакантных 

должностей руководителей 

муниципальных 

образовательных организаций 

Руководитель 

Рябцева Е.В.   

В течение 

года 

1.7. Обеспечение функционирования 

подраздела 

"Антикоррупционная политика " 

на официальном сайте 

управления образования 

Заместитель 

руководителя 

Никишина Н.Г. 

Постоянно 

1.8. Соблюдение требований 

законодательства сотрудниками 

учреждения во время 

проведения ГИА (ОГЭ, ЕГЭ) 

Сотрудники 

учреждения  

Февраль – 

ноябрь  

1.9. Сообщение о приеме на работу 

граждан, замещающих 

должности государственной и 

муниципальной службы 

Отдел кадров 

Новикова Н.А. 

В течение 

года 



2. Обучение и информирование работников 

2.1. Ознакомление работников под 

подпись с нормативными 

документами, 

регламентирующими вопросы 

профилактики и 

противодействия коррупции. 

Отдел кадров  

Новикова Н.А. 

Постоянно 

при приеме 

на работу  

2.2. Организация индивидуального 

консультирования по вопросам 

профилактики и 

противодействия коррупции 

Зам. 

руководителя 

По мере 

обращения  

2.3. Рассмотрение в соответствии с 

действующим 

законодательством  обращений 

граждан, содержащих сведения 

о коррупции  

Рабочая 

комиссия 

По мере 

обращения 

3. Оценка результатов проводимой антикоррупционной работы. 

3.1. Проведение регулярной оценки 

результатов работы по 

противодействию коррупции 

Рабочая 

комиссия 

Декабрь 

2018  

 
 

 

 

 

 


